
ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ v ČR, o.s. 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  2011 
 

 

 

                    

 

LITOMĚŘICE 
 

 

 



 

 

 

 

Vážení přátelé, 

      

 i do dalšího roku vstupujeme s předsevzetím pokračovat v započaté práci, 

ustát všechny nejistoty, které jsou spojené s pozicí neziskových organizací v ČR. 

Naše občanské sdružení pomáhá handicapovaným dětem, které v životě 
neměly štěstí a do vínku jim nebylo dopřáno to nejcennější a to zdraví. Děti, ať 
zdravé či nemocné, si zaslouží naši lásku, péči a porozumění. Jedná-li se o 
človíčka s postižením, je o to víc důležité mu pomáhat usnadnit cestu životem. 
Pro mnohé rodiče je jejich dítě s postižením tou nejdůležitější osobou v životě. 
Ráda bych připomněla, že není nic krásnějšího, než vidět šťastné a spokojené 
každé dítě, natož dítě s postižením, které dokáže upřímně projevit svou radost 
ze života. 
Pevně věřím, že s pomoci nás všech, se nám i nadále bude dařit dělat je 
šťastnými. 
 
Závěrem mi dovolte, abych poděkovala za odvedenou práci všem, kteří 

jakýmkoliv způsobem našim dětem pomáháte. 

 

                   Eva Klabanová 

                                               Předsedkyně klubu 

 

 

 

 

 

 



 

KDO  JSME 
 
Název organizace:  Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o.s. 
Klub Plamínek Litoměřice 
 
Sídlo: Kubínova 10, 412 01 Litoměřice 
 
Registrace provedená Ministerstvem vnitra v ČR podle zákona č. 83/1990 Sb. O sdružování 
občanů 
Klub Plamínek má evidenční číslo 77 
 
Právní forma: Občanské sdružení 
 
Ičo: 75088746 
 
Klub má právní subjektivitu a funguje na území Litoměřicka 
 

     
NĚCO O NÁS: 
 
Klub PLAMÍNEK v Litoměřicích vznikl v roku 2006 z iniciativy maminek, které pečují o 
zdravotně postižené dítě. 
 
 
NAŠÍM POSLÁNÍM JE: 
 
Prosazovat rovnoprávnost zdravotně postižených dětí a mládeže a jejích rodin 
Sdružit rodiny, které pečují  o dítě se zdravotním postižením  
Pomoci těmto rodinám překonat pocit bezradnosti v jejích obtížné životní situaci 
Šířit informace, týkající se zdravotně postižených 
 
 
CÍLEM JE: 
 
Zachovat rodinu jako přirozený systém ve společnosti 
 
 
NABÍDKA NAŠÍ ČINNOSTI: 
 
Každé pondělí klubová činnost v Centru Srdíčko od 13.00 – 16.00 hod. 
Psychorehabilitační pobyty  
Víkendové pobyty 
Jednodenní výlety 



 
 
 

 

Organizační struktura 
 

Asociace je otevřené, nepolitické a dobrovolné občanské sdružení. 
 
Klub pracuje samostatně a má právní subjektivitu a funguje na území Litoměřicka. Nejvyšším 

orgánem klubu je členská schůze, která volí výbor klubu a revizní komisi klubu. 

 Výkonným orgánem klubu je výbor klubu ARPZPD, který volí předsedu a místopředsedu 

klubu a předsedu revizní komise klubu. Hospodář je nevoleným členem výboru. 

 

 

 Předsedkyně klubu:        Eva Klabanová 

Místopředseda:                 Bc. Jana Prudká 

Hospodářka:                      Jitka Hlinovská 

Členové výboru:              Anna Lašková 

                                             Jaroslava Jandová 

Členové revizní komise:     Jan Novák - předseda revizní komise 

                                                Iva Nováková,  Jana Machová 

 

 

 Akreditované doškolovací semináře: 

- Aktuální podmínky vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

- Současný stav právních předpisů týkajících se sociální reformy 

 

 

 



 

Akce Plamínku v roce 2011 ve zkratce a obraze  

Karnevalové veselí 

 
Na karnevalovém veselí se v pondělní odpoledne v tělocvičně Speciální školy v Šaldově ulici sešlo 
několik rodin z Klubu Plamínek. Děti se na akci patřičně vyzdobily, všechny předvedly svoje masky 
v celé své kráse. Mohli jsme zahlédnout malíře, indiána, Pipi Dlouhou punčochu, kočičku či piráta ale i 
jiné pohádkové postavičky. Kromě podívané nabídnul program účastníkům i příležitost zapojit se do 
nejrůznějších soutěží, které vystřídali taneční písničky.  S programem nám pomáhaly studentky SPgŠ 
v Litoměřicích. 
Děti se zdravotním postižením  si na maškarní veselici náležitě zařádili. 
 
 
 

             
 
 
 
 

 

 

Štúrovo 

Několik rodin se účastnilo pobytu v termálních lázních ve 

Štúrovu s Berounským Klubíčkem. Zrelaxovali tam nejen 

děti, ale i rodiče.  

 

 

 

 

 



 

Návštěvy … 

 

         

 

 

 

 

  

Přijela za námi p. Horynová se svou  začínající fenkou 

Aničkou z Pomocných tlapek. 

 

 

          

Besedy, propagace,  

Jurta a představení projektu  ,,O nás s námi“ 

Firma Otto Bock … 

 

 

   

 

Běh naděje 

Už tradičně připravujeme program pro účastníky Běhu 

naděje, který organizuje DDM Rozmarýn. 

 

 

Muzikoterapie 

Za profesionální muzikoterapii jezdíme do Domova sociální péče na Skalici. 

Poslední dobou ji provádíme i v klubu a to formou zpěvu, pohybu a her. 

 

 



 

 

 

 

Buřtování 

 je další tradice Klubu. U rodiny Hlinovských se schází 

rodiny Klubu Plamínek s rodinami i jiných klubů 

asociace. 

 

 

 

Krmení labutí na ostrově je pravidelnou akcí a děti se na ní vždy těší.  Letos nám počasí 

přálo a krmení se poměnilo na odpoledne plné her a zábavy. 

 

 

      

             Knihovna   

 

             Společně jsme navštívily knihovnu, která je            

bezbariérová a maminky i děti si vypůjčili vybrané   

                                                         knihy i časopisy. 

 

   

Výlet do Prahy 

O prázdninách se klub neschází, ale pár maminek se 

domluvilo společně navštívit Prahu a její zákoutí 

 

 



 

Canisterapie  

probíhala v Plamínku větší část roku. Dětem z Klubu Plamínek se věnuje Stáj u Lucky 
o.s.,canisterapeutický tým paní Foltová a psy Tessy a Matylda. Dochází k nám do klubu  
každé pondělí odpoledne.         

Při terapii se paní Foltová osvědčila velkou mírou empatie a porozumění pro problémy 

postižených dětí. Má klidný, přátelský přístup a dovede děti různými hrami stimulovat k 

aktivitě, k interakci. Je nápaditá, trpělivá a má dobrý přístup k dětem. Zvládá pracovat i s 

větším kolektivem dětí, udrží si jejich pozornost. Při každé návštěvě přijde s nápadem, jak 

děti zaujmout.  

 

           

.                                

Ležící děti vyžadují individuální přístup. Při práci ve skupince se děti seznamují s chováním 

zvířete, s jeho potřebami. Učí se respektovat ho a tolerovat. Canisterapie dětem se zdravotním 

postižením poskytuje zdroj nových podnětů, obohacení. Učí správnému chování ke zvířatům, 

vede je k rozvoji komunikace a vyjadřovacích schopností. Canisterapie našim dětem  přináší 

pozitivní emoce, dotekovou stimulaci, rozvíjí hrubou a jemnou motoriku a orientaci v 

prostoru. Pes je pro děti motivujícím prvkem, posiluje jejich soustředění, ochotu 

spolupracovat.  

Canisterapie je pomocná terapie,  která mimo jiné rozvíjí schopnosti komunikace, motoriky a 

citové stránky a napomáhá zlepšení mentálního i tělesného rozvoje člověka. 

Dotace na canisterapii, byli Plamínku poskytnuté už druhým rokem v rámci komunitního 

plánu  sociálních služeb města Litoměřice. 

 

 

 

 



 

 

Tvoření v klubu 

Kreativním nápadům se meze nekladou. Šikovné ručičky 

dětí i maminek vytváří různé drobnůstky.  

 

 

 

   

 

Výlet do Bad Shandau  

 Zapojili jsme se do projektu o.s. Jurta, Úkolem  projektu 

bylo  zjistit dostupnost cestování osob se zdravotním posti 

žením.  

 

 30 dní NNO  

Propagace na výstavě fotek z aktivit klubu. Výstava se konala ve vestibulu Divadla K.H.Máchy 

 

Předvečer svátku Mikuláše, byl překvapením pro děti z Klubu Plamínek. 

Tentokrát  se obdarovávalo neobvyklým způsobem.  Paní Foltová se stáje Lucka, která v klubu  

provádí aktivizační canisterapii, přišla potěšit děti se svým terapeutickým, pejskem Tessy.   

Samozřejmě přišel i Mikuláš s čertem, ale Tessinka, jako anděl , vyvolala u dětí největší obdiv. 

 

                      



 

 

 

Vánoční  jarmark   

Účastnily jsme se prodeje kreativních výrobků dětí  na 

vánočním jarmarku v parku u Hvězdárny v Litoměřicích 

   

 

 

Mapování bezbariérovost města Litoměřic 

Z analýzy ke 3. Komunitnímu plánování vyšla potřeba zmapovat  bezbariérovost v Litoměřicích. Práce 

na projektu  mapy byla přidělená i Klubu Plamínek, který projekt garantuje a  taky se na projektu 

vydatně podílí. 

Tato potřeba vycházela z toho, že ve městě žije skupina lidí s tělesným,   nebo například zrakovým 

postižením a pro tyto lidi, nebo osoby o ně pečující, mohou být mnohé věci ve městě bariérami, 

výrazně jim znesnadňující život. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ČLENOVÉ KLUBU PLAMÍNEK za rok 2011 
 

Řádní členové   13                                 Registrovaní členové  16 
 

                                                                      Zdravý sourozenec 

1. Mládková Hana  ------------------------Hodr Matěj 

2. Hlinovská Jitka  -------------------------Hlinovská Jana ,    -------  Zuzana 

3. Jandová Jaroslava   -------------------Jandová Karolína,  -------   Petr 

4. Klabanová Eva   -----------------------  Klaban David  

5. Klaban Luboš    

6. Lašková Anna  ----------------------    Hradec František,   -------  Anežka Hradcová 

7. Lojková Monika  ----------------------  Hofírek Dominik 

8. Machová Jana   ------------------------  Mach Ondra 

9. Nováková Iva   -------------------------  Nováková Stanislava 

10.  Novák Jan 

11.  Pištorová Jindřiška   -----------------  Pištorová Štěpánka, --- --   Jan 

12.  Prudká Jana   -------------------------  Kristýna 

13.  Rožcová Vlaďka   -------------------    Rožec Martin,  --------------   Kristýna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V ROCE 2011 NÁS PODPOŘILI  
 

 

Město Litoměřice 

Komunitní Plánování 

 

 

Sponzorský dar: 

Jiří Chabera - tvorba webových stránek 

Lékárna U Matky Boží 

 

Již třetím rokem nám na klubovou činnost poskytovalo prostory 

Centrum Srdíčko 

 

 
DĚKUJEME, ŽE POMÁHÁTE 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu za rok 2011 vypracovala 

                                                                              Eva Klabanová 

                              Předsedkyně klubu Plamínek 

 

 



 

Přehled příjmů 2011 Kč podíl Přehled výdajů 2011 Kč podíl 

dotace 5 400,00 56,15% nákup zboží 3 880,00 20,13% 

členský příspěvek 3 600,00 37,44% záloha canis 3 600,00 18,68% 

vyúčtování zálohy canis 600,00 6,24% canisterapie 3 000,00 15,57% 

úrok 16,54 0,17% poplatek VH 2 740,00 14,22% 

      nákup majetku 2 380,00 12,35% 

      členský příspěvek 1 500,00 7,78% 

      bankovní poplatek 762,50 3,96% 

      členská schůze 500,00 2,59% 

      poplatek město 500,00 2,59% 

      doména 411,00 2,13% 

Příjmy celkem 9 616,54 100,00% Výdaje celkem 19 273,50 100,00% 

      počáteční stav k 1.1.2011 
                         pokladna 1 268,00 
                         účet banka 14 622,40 
    

     konečný stav k 31.12.2011 
                          pokladna 2 648,00 
                         účet banka 3 585,44 
    

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu o hospodaření připravila  Jitka Hlinovská 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


